

Estado de Situación Financiera - Forma "A"

Al 31 de diciembre de 2025

(Formato: 1000, Anexo: 02, Versión: 1.)

Fila	Detalle	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
		10	20	30
100	ACTIVO			
200	DISPONIBLE	3,842,572.13	10,324.59	3,852,896.72
300	Caja	510,425.70		510,425.70
400	Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	3,332,146.43	10,324.59	3,342,471.02
500	Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior			
600	Otras Disponibilidades			
700	FONDOS INTERCOOPERATIVOS			
800	INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS			
900	Instrumentos de capital			
1000	Instrumentos de deuda			
1100	Inversiones en Commodities			
1200	INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA			
1300	Instrumentos Representativos de Capital			
1400	Instrumentos Representativos de Deuda			
1500	INVERSIONES A VENCIMIENTO			
1600	CARTERA DE CREDITOS	21,738,895.73		21,738,895.73
1700	Cartera de Créditos Vigentes	21,962,742.10		21,962,742.10
1800	Cartera de Créditos Reestructurados			
1900	Cartera de Créditos Refinanciados	7,799.08		7,799.08
2000	Cartera de Créditos Vencidos	1,026,559.72		1,026,559.72
2100	Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	890,540.34		890,540.34
2200	- Provisiones para Créditos			
2300	DERIVADOS PARA NEGOCIACION			
2400	DERIVADOS DE COBERTURA			
2500	CUENTAS POR COBRAR	46,290.23		46,290.23
2600	Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso			0.00
2700	Otras Cuentas por Cobrar	46,290.23		46,290.23
2800	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	64,938.13		64,938.13
2900	Bienes Realizables			
3000	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	64,938.13		64,938.13
3100	PARTICIPACIONES	251,948.81		251,948.81
3200	Subsidiarias			
3300	Asociadas	251,948.81		251,948.81
3400	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	4,275,407.76	8,834.90	4,284,242.66
3500	ACTIVO INTANGIBLE	29,343.77		29,343.77
3600	Plusvalía			
3700	Otros activos intangibles	29,343.77		29,343.77
3800	IMPUESTOS CORRIENTES	41,036.00		41,036.00
3900	IMPUESTO DIFERIDO			
4000	ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA			
4100	OTROS ACTIVOS	289,827.31	16,521.75	306,349.06
4200	TOTAL DEL ACTIVO	30,580,259.87	35,681.24	30,615,941.11

Estado de Situación Financiera - Forma "A"

Al 31 de diciembre de 2025

(Formato: 1000, Anexo: 02, Versión: 1.)

Fila	Detalle	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
		10	20	30
4300	PASIVO			
4400	OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	14,681,208.27		14,681,208.27
4500	Obligaciones a la Vista			
4600	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	1,194,855.01		1,194,855.01
4700	Obligaciones por Cuentas a Plazo	12,571,141.49		12,571,141.49
4800	Otras Obligaciones	915,211.77		915,211.77
4900	FONDOS INTERCOOPERATIVOS			
5000	DEPÓSITOS DE COOPAC	1,556,427.13		1,556,427.13
5100	Depósitos a la Vista			
5200	Depósitos de Ahorro	344,937.80		344,937.80
5300	Depósitos a Plazo	1,211,489.33		1,211,489.33
5400	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	516,806.19		516,806.19
5500	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del País	516,806.19		516,806.19
5600	Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros Internacionales			
5700	Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior			
5800	Valores y Títulos			
5900	DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN			
6000	DERIVADOS DE COBERTURA			
6100	CUENTAS POR PAGAR	523,139.65		523,139.65
6200	PROVISIONES	65,141.58		65,141.58
6300	Provisión para créditos contingentes			
6400	Provisión para litigios y demandas			
6500	Otros	65,141.58		65,141.58
6600	IMPUESTOS CORRIENTES			
6700	IMPUESTO DIFERIDO			
6800	OTROS PASIVOS	45,985.32	31,383.00	77,368.32
6900	TOTAL DEL PASIVO	17,388,708.14	31,383.00	17,420,091.14
7000	PATRIMONIO			
7100	Capital Social	2,600,928.87		2,600,928.87
7200	Capital Adicional			
7300	Reservas	8,954,719.97		8,954,719.97
7400	Ajustes al Patrimonio			
7500	Resultados Acumulados			
7600	Resultado Neto del Ejercicio	341,994.00		341,994.00
7700	TOTAL DEL PATRIMONIO	11,897,642.84		11,897,642.84
7800	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	29,286,350.98	31,383.00	29,317,733.98
7900	RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES			

Estado de Resultados - Forma "B"
 Al 31 de diciembre de 2025
 (Formato: 1000, Anexo: 03, Versión: 1.)

Fila	Detalle	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
		10	20	30
100	INGRESOS POR INTERESES	5,272,824.86	0.00	5,272,824.86
200	Disponible	38,662.02	0.00	38,662.02
300	Fondos Intercooperativos			
400	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
500	Inversiones Disponibles para la venta			
600	Inversiones a Vencimiento			
700	Cartera de Créditos Directos	5,234,162.84	0.00	5,234,162.84
800	Resultado por Operaciones de Cobertura			
900	Cuentas por Cobrar			
1000	Otros Ingresos Financieros	0.00		
1100	GASTOS POR INTERESES	1,233,007.21		1,233,007.21
1200	Obligaciones por depósitos con los Socios	1,041,889.45		1,041,889.45
1300	Fondos Intercooperativos			0.00
1400	Obligaciones por depósitos de las COOPAC	119,095.74		119,095.74
1500	Adeudos y Obligaciones Financieras	72,022.02		72,022.02
1600	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del País	72,022.02		72,022.02
1700	Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financ. del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00		0.00
1800	Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0.00		0.00
1900	Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras			
2000	Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación			
2100	Cuentas por pagar			
2200	Intereses de Cuentas por Pagar			
2300	Resultado por Operaciones de Cobertura			
2400	Otros Gastos Financieros			
2500	MARGEN FINANCIERO BRUTO	4,039,817.65	0.00	4,039,817.65
2600	Provisiones para Créditos Directos	351,892.37		351,892.37
2700	MARGEN FINANCIERO NETO	3,687,925.28	0.00	3,687,925.28
2800	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	17,460.00		17,460.00
2900	Ingresos por Créditos Indirectos			
3000	Ingresos por Fideicomisos			
3100	Ingresos Diversos	17,460.00		17,460.00
3200	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	37,250.62	673.47	37,924.09
3300	Gastos por Créditos indirectos			
3400	Gastos por Fideicomisos			
3500	Primas al Fondo Seguro de Depósito	31,274.97		31,274.97
3600	Gastos Diversos	5,975.65	673.47	6,649.12
3700	MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	3,668,134.66	-673.47	3,667,461.19

Estado de Resultados - Forma "B"
 Al 30 de diciembre de 2025
 (Formato: 1000, Anexo: 03, Versión: 1.)

Fila	Detalle	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
		10	20	30
3800	RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	16,786.38	1,444.19	18,230.57
3900	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
4000	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
4100	Inversiones en Commodities			
4200	Inversiones Disponibles para la Venta			
4300	Derivados de Negociación			
4400	Resultado por Operaciones de Cobertura			
4500	Ganancias (Pérdida) en Participaciones	19,061.75		19,061.75
4600	UTILIDAD (PÉRDIDA) POR DIFERENCIA DE CAMBIO	-2,275.37	1,444.19	-831.18
4700	Otros			
4800	MARGEN OPERACIONAL	3,684,921.04	770.72	3,685,691.76
4900	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	3,177,131.35	51,131.00	3,228,262.35
5000	Gastos de Personal y Directivos	2,086,561.08		2,086,561.08
5100	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,064,375.16	51,129.39	1,115,504.55
5200	Impuestos y Contribuciones	26,195.11	1.61	26,196.72
5300	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	326,242.81	802.39	327,045.20
5400	MARGEN OPERACIONAL NETO	181,546.88	-51,162.67	130,384.21
5500	VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	16,234.53		16,234.53
5600	Provisiones para Créditos Indirectos			
5700	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar			
5800	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros	16,234.53		16,234.53
5900	Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta			0.00
6000	Deterioro de Inversiones			0.00
6100	Deterioro de Activo Fijo			0.00
6200	Deterioro de Activos Intangibles			0.00
6300	Provisiones por Litigios y Demandas			0.00
6400	Otras Provisiones			0.00
6500	RESULTADO DE OPERACIÓN	165,312.35	-51,162.67	114,149.68
6600	OTROS INGRESOS Y GASTOS	568,417.43		568,417.43
6700	Otros Ingresos y Gastos	568,417.43		568,417.43
6800	RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	733,729.78	-51,162.67	682,567.11
6900	Impuesto a la Renta	7,371.00		7,371.00
7000	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	726,358.78	-51,162.67	675,196.11